
統計情報（４０６）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 嘉島町 1位 球磨村

1.48 ▲ 5.77

人 2位 大津町 2位 産山村

1.18 ▲ 3.68

人 3位 西原村 3位 山都町

0.92 ▲ 3.61

人 4位 益城町 4位 五木村

0.81 ▲ 3.52

世帯 5位 合志市 5位 小国町

0.50 ▲ 3.37

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R6.9.1 ▲ 559 ▲ 566 ▲ 1,125 235 174 409 ▲ 324 ▲ 392 ▲ 716 124

10.1 ▲ 511 ▲ 527 ▲ 1,038 303 332 635 ▲ 208 ▲ 195 ▲ 403 607

11.1 ▲ 537 ▲ 549 ▲ 1,086 461 226 687 ▲ 76 ▲ 323 ▲ 399 615

12.1 ▲ 526 ▲ 576 ▲ 1,102 302 248 550 ▲ 224 ▲ 328 ▲ 552 382

R7.1.1 ▲ 527 ▲ 737 ▲ 1,264 78 128 206 ▲ 449 ▲ 609 ▲ 1,058 ▲ 193

2.1 ▲ 1,028 ▲ 1,129 ▲ 2,157 138 83 221 ▲ 890 ▲ 1,046 ▲ 1,936 ▲ 503

3.1 ▲ 616 ▲ 884 ▲ 1,500 84 34 118 ▲ 532 ▲ 850 ▲ 1,382 ▲ 113

4.1 ▲ 650 ▲ 787 ▲ 1,437 ▲ 1,080 ▲ 1,215 ▲ 2,295 ▲ 1,730 ▲ 2,002 ▲ 3,732 1,193

5.1 ▲ 540 ▲ 698 ▲ 1,238 703 381 1,084 163 ▲ 317 ▲ 154 2,362

6.1 ▲ 490 ▲ 519 ▲ 1,009 ▲ 22 ▲ 35 ▲ 57 ▲ 512 ▲ 554 ▲ 1,066 267

7.1 ▲ 414 ▲ 541 ▲ 955 68 92 160 ▲ 346 ▲ 449 ▲ 795 357

8.1 ▲ 319 ▲ 546 ▲ 865 232 114 346 ▲ 87 ▲ 432 ▲ 519 275

9.1 ▲ 375 ▲ 540 ▲ 915 89 85 174 ▲ 286 ▲ 455 ▲ 741 49

１年間の計 ▲ 6,533 ▲ 8,033 ▲ 14,566 1,356 473 1,829 ▲ 5,177 ▲ 7,560 ▲ 12,737 5,298

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問合せ先】

熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 国勢調査・生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線32407）

女
883,476

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
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令和7年（2025年）9月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 747,990 1,683,810 800,334 883,476 ▲741 874 1,789 ▲915 2,742 1,912 795 2,742 1,986 547 174

市  計 614,681 1,366,469 646,482 719,987 ▲594 737 1,445 ▲708 2,225 1,548 614 2,189 1,665 419 114

熊本市 345,460 735,574 348,301 387,273 ▲212 466 652 ▲186 1,474 982 267 1,445 1,062 242 ▲26

中央区 104,989 187,353 88,779 98,574 ▲158 104 142 ▲38 392 310 74 419 364 113 ▲120

東区 85,104 189,382 89,911 99,471 ▲17 118 169 ▲51 342 299 75 336 301 45 34

西区 42,135 90,137 42,368 47,769 ▲31 53 90 ▲37 198 96 28 211 79 26 6

南区 54,269 132,501 62,606 69,895 44 103 119 ▲16 244 114 52 221 106 23 60

北区 58,963 136,201 64,637 71,564 ▲50 88 132 ▲44 298 163 38 258 212 35 ▲6

八代市 50,753 116,454 54,146 62,308 ▲10 58 150 ▲92 106 93 135 98 113 41 82

人吉市 13,003 28,584 13,317 15,267 ▲44 8 46 ▲38 49 20 3 36 40 2 ▲6

荒尾市 20,577 47,634 22,386 25,248 ▲55 13 60 ▲47 27 45 13 36 51 6 ▲8

水俣市 9,466 20,948 9,751 11,197 ▲30 7 32 ▲25 6 19 6 10 17 9 ▲5

玉名市 25,788 60,576 28,873 31,703 28 35 62 ▲27 76 70 45 58 70 8 55

山鹿市 19,224 45,565 21,436 24,129 ▲46 13 55 ▲42 49 25 15 48 43 2 ▲4

菊池市 18,932 44,914 21,433 23,481 38 14 48 ▲34 99 60 41 69 32 27 72

宇土市 14,263 35,034 16,819 18,215 ▲42 27 48 ▲21 63 19 13 77 35 4 ▲21

上天草市 9,503 21,349 10,096 11,253 ▲46 5 37 ▲32 15 16 4 26 17 6 ▲14

宇城市 22,214 54,443 25,941 28,502 ▲56 21 75 ▲54 63 55 22 85 42 15 ▲2

阿蘇市 10,339 23,286 10,938 12,348 ▲79 3 30 ▲27 13 20 15 42 43 15 ▲52

天草市 30,785 67,945 32,058 35,887 ▲92 27 98 ▲71 32 50 21 47 50 27 ▲21

合志市 24,374 64,163 30,987 33,176 52 40 52 ▲12 153 74 14 112 50 15 64

郡  計 133,309 317,341 153,852 163,489 ▲147 137 344 ▲207 517 364 181 553 321 128 60

下益城郡 3,283 8,072 3,818 4,254 ▲16 1 16 ▲15 6 4 0 7 3 1 ▲1

玉名郡 15,161 35,841 17,660 18,181 ▲56 16 45 ▲29 28 27 21 47 33 23 ▲27

菊池郡 35,936 80,985 40,569 40,416 51 38 45 ▲7 182 156 78 181 125 52 58

阿蘇郡 14,792 32,173 15,656 16,517 ▲18 8 34 ▲26 44 45 48 56 43 30 8

上益城郡 32,340 81,471 39,105 42,366 4 39 99 ▲60 160 81 12 136 37 16 64

八代郡 3,887 10,008 4,564 5,444 ▲21 2 19 ▲17 16 2 5 18 8 1 ▲4

葦北郡 7,220 17,419 8,244 9,175 ▲19 6 26 ▲20 15 16 3 20 13 0 1

球磨郡 18,100 45,190 21,249 23,941 ▲55 26 49 ▲23 64 30 10 84 50 2 ▲32

天草郡 2,590 6,182 2,987 3,195 ▲17 1 11 ▲10 2 3 4 4 9 3 ▲7

下益城郡 3,283 8,072 3,818 4,254 ▲16 1 16 ▲15 6 4 0 7 3 1 ▲1

美里町 3,283 8,072 3,818 4,254 ▲16 1 16 ▲15 6 4 0 7 3 1 ▲1

玉名郡 15,161 35,841 17,660 18,181 ▲56 16 45 ▲29 28 27 21 47 33 23 ▲27

玉東町 1,891 4,876 2,353 2,523 ▲20 2 8 ▲6 3 0 1 14 3 1 ▲14

南関町 3,404 7,990 3,839 4,151 ▲11 5 8 ▲3 4 7 2 6 14 1 ▲8

長洲町 6,519 14,467 7,411 7,056 ▲19 4 15 ▲11 19 15 12 23 11 20 ▲8

和水町 3,347 8,508 4,057 4,451 ▲6 5 14 ▲9 2 5 6 4 5 1 3

菊池郡 35,936 80,985 40,569 40,416 51 38 45 ▲7 182 156 78 181 125 52 58

大津町 16,240 36,358 18,490 17,868 ▲6 13 25 ▲12 88 76 30 94 67 27 6

菊陽町 19,696 44,627 22,079 22,548 57 25 20 5 94 80 48 87 58 25 52

阿蘇郡 14,792 32,173 15,656 16,517 ▲18 8 34 ▲26 44 45 48 56 43 30 8

南小国町 1,724 3,567 1,706 1,861 ▲4 1 3 ▲2 3 12 12 8 7 14 ▲2

小国町 2,965 5,845 2,778 3,067 ▲13 0 4 ▲4 8 6 14 13 19 5 ▲9

産山村 547 1,256 654 602 0 1 3 ▲2 1 3 1 1 2 0 2

高森町 2,513 5,346 2,594 2,752 3 0 4 ▲4 4 10 8 7 3 5 7

西原村 2,782 6,789 3,320 3,469 3 1 5 ▲4 16 8 3 9 7 4 7

南阿蘇村 4,261 9,370 4,604 4,766 ▲7 5 15 ▲10 12 6 10 18 5 2 3
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令和7年（2025年）9月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 32,340 81,471 39,105 42,366 4 39 99 ▲60 160 81 12 136 37 16 64

御船町 6,759 16,688 7,991 8,697 ▲7 10 18 ▲8 33 18 1 37 11 3 1

嘉島町 3,952 10,153 4,900 5,253 ▲1 8 15 ▲7 23 6 2 22 2 1 6

益城町 12,940 33,545 16,107 17,438 41 18 26 ▲8 75 37 6 46 18 5 49

甲佐町 3,716 9,447 4,513 4,934 ▲12 3 22 ▲19 16 10 1 15 3 2 7

山都町 4,973 11,638 5,594 6,044 ▲17 0 18 ▲18 13 10 2 16 3 5 1

八代郡 3,887 10,008 4,564 5,444 ▲21 2 19 ▲17 16 2 5 18 8 1 ▲4

氷川町 3,887 10,008 4,564 5,444 ▲21 2 19 ▲17 16 2 5 18 8 1 ▲4

葦北郡 7,220 17,419 8,244 9,175 ▲19 6 26 ▲20 15 16 3 20 13 0 1

芦北町 5,627 13,613 6,434 7,179 ▲9 2 12 ▲10 13 13 2 15 12 0 1

津奈木町 1,593 3,806 1,810 1,996 ▲10 4 14 ▲10 2 3 1 5 1 0 0

球磨郡 18,100 45,190 21,249 23,941 ▲55 26 49 ▲23 64 30 10 84 50 2 ▲32

錦町 3,865 9,717 4,598 5,119 ▲5 8 5 3 13 8 2 18 13 0 ▲8

多良木町 3,291 8,006 3,735 4,271 4 5 10 ▲5 20 7 1 8 11 0 9

湯前町 1,340 3,245 1,539 1,706 ▲5 1 4 ▲3 3 1 0 5 1 0 ▲2

水上村 752 1,793 821 972 ▲9 0 2 ▲2 2 1 0 8 2 0 ▲7

相良村 1,429 3,723 1,784 1,939 1 1 5 ▲4 5 2 5 5 2 0 5

五木村 378 794 401 393 ▲9 1 1 0 3 0 0 8 4 0 ▲9

山江村 1,121 2,926 1,352 1,574 ▲4 1 4 ▲3 5 1 0 6 1 0 ▲1

球磨村 765 1,600 784 816 ▲11 0 7 ▲7 1 1 0 2 4 0 ▲4

あさぎり町 5,159 13,386 6,235 7,151 ▲17 9 11 ▲2 12 9 2 24 12 2 ▲15

天草郡 2,590 6,182 2,987 3,195 ▲17 1 11 ▲10 2 3 4 4 9 3 ▲7

苓北町 2,590 6,182 2,987 3,195 ▲17 1 11 ▲10 2 3 4 4 9 3 ▲7

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和7年（2025年）9月1日現在 資料：熊本県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2025.9 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.8

熊本市 348,301 -65 232 281 -49 720 588 131 720 608 127 -16 348,366

中央区 88,779 -77 48 58 -10 190 178 45 203 212 65 -67 88,856

東区 89,911 -15 62 71 -9 169 170 19 169 171 24 -6 89,926

西区 42,368 -16 29 45 -16 93 63 14 112 48 10 0 42,384

南区 62,606 36 45 51 -6 122 68 33 109 60 12 42 62,570

北区 64,637 7 48 56 -8 146 109 20 127 117 16 15 64,630

八代市 54,146 -15 29 72 -43 43 44 64 50 61 12 28 54,161

人吉市 13,317 -13 4 19 -15 30 11 2 21 20 0 2 13,330

荒尾市 22,386 -30 9 27 -18 13 23 6 17 32 5 -12 22,416

水俣市 9,751 -14 3 15 -12 3 10 2 7 7 3 -2 9,765

玉名市 28,873 37 18 27 -9 44 42 33 29 39 5 46 28,836

山鹿市 21,436 -22 8 29 -21 30 14 7 22 29 1 -1 21,458

菊池市 21,433 22 8 21 -13 47 36 21 32 22 15 35 21,411

宇土市 16,819 -18 13 25 -12 34 14 5 34 24 1 -6 16,837

上天草市 10,096 -7 4 14 -10 9 11 3 11 6 3 3 10,103

宇城市 25,941 -24 12 36 -24 32 30 11 45 20 8 0 25,965

阿蘇市 10,938 -45 2 17 -15 8 11 2 18 26 7 -30 10,983

天草市 32,058 -53 10 48 -38 18 28 7 27 28 13 -15 32,111

合志市 30,987 24 18 21 -3 82 40 7 60 32 10 27 30,963

美里町 3,818 -9 1 6 -5 1 1 0 3 3 0 -4 3,827

玉東町 2,353 -8 1 4 -3 2 0 1 6 1 1 -5 2,361

南関町 3,839 -5 2 4 -2 3 3 2 2 8 1 -3 3,844

長洲町 7,411 -2 1 8 -7 13 9 9 10 6 10 5 7,413

和水町 4,057 -7 3 7 -4 0 3 0 2 4 0 -3 4,064

大津町 18,490 -9 8 12 -4 46 45 21 54 44 19 -5 18,499

菊陽町 22,079 36 14 7 7 53 49 29 47 39 16 29 22,043

南小国町 1,706 7 1 1 0 2 8 3 2 3 1 7 1,699

小国町 2,778 -2 0 0 0 3 2 4 7 3 1 -2 2,780

産山村 654 -2 0 1 -1 0 1 0 1 1 0 -1 656

高森町 2,594 -3 0 3 -3 0 2 4 5 0 1 0 2,597

西原村 3,320 8 1 1 0 8 5 1 4 2 0 8 3,312

南阿蘇村 4,604 -10 4 8 -4 5 3 2 11 4 1 -6 4,614

御船町 7,991 2 5 9 -4 13 11 1 15 3 1 6 7,989

嘉島町 4,900 -2 3 10 -7 14 4 2 13 1 1 5 4,902

益城町 16,107 14 8 16 -8 39 18 3 26 11 1 22 16,093

甲佐町 4,513 -6 2 11 -9 9 7 0 10 3 0 3 4,519

山都町 5,594 -8 0 9 -9 8 4 1 8 0 4 1 5,602

氷川町 4,564 -9 0 10 -10 7 0 0 4 2 0 1 4,573

芦北町 6,434 -2 1 2 -1 7 4 1 8 5 0 -1 6,436

津奈木町 1,810 -4 3 8 -5 2 1 0 1 1 0 1 1,814

錦　町 4,598 -3 5 2 3 5 3 1 9 6 0 -6 4,601

多良木町 3,735 3 3 6 -3 11 0 1 3 3 0 6 3,732

湯前町 1,539 -1 0 2 -2 2 1 0 2 0 0 1 1,540

水上村 821 -8 0 0 0 0 0 0 6 2 0 -8 829

相良村 1,784 3 1 3 -2 2 2 5 2 2 0 5 1,781

五木村 401 -7 1 1 0 0 0 0 4 3 0 -7 408

山江村 1,352 -1 1 2 -1 3 1 0 4 0 0 0 1,353

球磨村 784 -4 0 2 -2 1 1 0 0 4 0 -2 788

あさぎり町 6,235 -14 5 6 -1 5 3 1 14 6 2 -13 6,249

苓北町 2,987 -10 0 6 -6 1 3 1 2 6 1 -4 2,997

県合計 800,334 -286 444 819 -375 1,378 1,096 394 1,378 1,130 271 89 800,620
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減
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男性人口動態

市区町村
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山江村
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県合計

令和7年（2025年）9月1日現在 資料：熊本県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2025.9 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.8

387,273 -147 234 371 -137 754 394 136 725 454 115 -10 387,420

98,574 -81 56 84 -28 202 132 29 216 152 48 -53 98,655

99,471 -2 56 98 -42 173 129 56 167 130 21 40 99,473

47,769 -15 24 45 -21 105 33 14 99 31 16 6 47,784

69,895 8 58 68 -10 122 46 19 112 46 11 18 69,887

71,564 -57 40 76 -36 152 54 18 131 95 19 -21 71,621

62,308 5 29 78 -49 63 49 71 48 52 29 54 62,303

15,267 -31 4 27 -23 19 9 1 15 20 2 -8 15,298

25,248 -25 4 33 -29 14 22 7 19 19 1 4 25,273

11,197 -16 4 17 -13 3 9 4 3 10 6 -3 11,213

31,703 -9 17 35 -18 32 28 12 29 31 3 9 31,712

24,129 -24 5 26 -21 19 11 8 26 14 1 -3 24,153

23,481 16 6 27 -21 52 24 20 37 10 12 37 23,465

18,215 -24 14 23 -9 29 5 8 43 11 3 -15 18,239

11,253 -39 1 23 -22 6 5 1 15 11 3 -17 11,292

28,502 -32 9 39 -30 31 25 11 40 22 7 -2 28,534

12,348 -34 1 13 -12 5 9 13 24 17 8 -22 12,382

35,887 -39 17 50 -33 14 22 14 20 22 14 -6 35,926

33,176 28 22 31 -9 71 34 7 52 18 5 37 33,148

4,254 -7 0 10 -10 5 3 0 4 0 1 3 4,261

2,523 -12 1 4 -3 1 0 0 8 2 0 -9 2,535

4,151 -6 3 4 -1 1 4 0 4 6 0 -5 4,157

7,056 -17 3 7 -4 6 6 3 13 5 10 -13 7,073

4,451 1 2 7 -5 2 2 6 2 1 1 6 4,450

17,868 3 5 13 -8 42 31 9 40 23 8 11 17,865

22,548 21 11 13 -2 41 31 19 40 19 9 23 22,527

1,861 -11 0 2 -2 1 4 9 6 4 13 -9 1,872

3,067 -11 0 4 -4 5 4 10 6 16 4 -7 3,078

602 2 1 2 -1 1 2 1 0 1 0 3 600

2,752 6 0 1 -1 4 8 4 2 3 4 7 2,746

3,469 -5 0 4 -4 8 3 2 5 5 4 -1 3,474

4,766 3 1 7 -6 7 3 8 7 1 1 9 4,763

8,697 -9 5 9 -4 20 7 0 22 8 2 -5 8,706

5,253 1 5 5 0 9 2 0 9 1 0 1 5,252

17,438 27 10 10 0 36 19 3 20 7 4 27 17,411

4,934 -6 1 11 -10 7 3 1 5 0 2 4 4,940

6,044 -9 0 9 -9 5 6 1 8 3 1 0 6,053

5,444 -12 2 9 -7 9 2 5 14 6 1 -5 5,456

7,179 -7 1 10 -9 6 9 1 7 7 0 2 7,186

1,996 -6 1 6 -5 0 2 1 4 0 0 -1 2,002

5,119 -2 3 3 0 8 5 1 9 7 0 -2 5,121

4,271 1 2 4 -2 9 7 0 5 8 0 3 4,270

1,706 -4 1 2 -1 1 0 0 3 1 0 -3 1,710

972 -1 0 2 -2 2 1 0 2 0 0 1 973

1,939 -2 0 2 -2 3 0 0 3 0 0 0 1,941

393 -2 0 0 0 3 0 0 4 1 0 -2 395

1,574 -3 0 2 -2 2 0 0 2 1 0 -1 1,577

816 -7 0 5 -5 0 0 0 2 0 0 -2 823

7,151 -3 4 5 -1 7 6 1 10 6 0 -2 7,154

3,195 -7 1 5 -4 1 0 3 2 3 2 -3 3,202

883,476 -455 430 970 -540 1,364 816 401 1,364 856 276 85 883,931

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減
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熊本県推計人口／前年同月比（9月1日現在） 熊本県推計人口／前年同月比順位（9月1日現在）

市町村 2025.9 2024.9
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 735,574 737,191 45 -1,617 8 ▲ 0.22

八代市 116,454 117,915 43 -1,461 14 ▲ 1.24

人吉市 28,584 29,263 39 -679 30 ▲ 2.32

荒尾市 47,634 48,333 40 -699 20 ▲ 1.45

水俣市 20,948 21,464 36 -516 31 ▲ 2.40

玉名市 60,576 61,505 42 -929 22 ▲ 1.51

山鹿市 45,565 46,190 37 -625 16 ▲ 1.35

菊池市 44,914 45,048 21 -134 9 ▲ 0.30

宇土市 35,034 35,359 33 -325 11 ▲ 0.92

上天草市 21,349 22,066 41 -717 39 ▲ 3.25

宇城市 54,443 55,092 38 -649 13 ▲ 1.18

阿蘇市 23,286 23,558 30 -272 12 ▲ 1.15

天草市 67,945 69,535 44 -1,590 28 ▲ 2.29

合志市 64,163 63,844 2 319 5 0.50

美里町 8,072 8,345 31 -273 40 ▲ 3.27

玉東町 4,876 4,946 13 -70 19 ▲ 1.42

南関町 7,990 8,199 26 -209 33 ▲ 2.55

長洲町 14,467 14,722 29 -255 24 ▲ 1.73

和水町 8,508 8,627 19 -119 17 ▲ 1.38

大津町 36,358 35,934 1 424 2 1.18

菊陽町 44,627 44,442 4 185 6 0.42

南小国町 3,567 3,612 9 -45 15 ▲ 1.25

小国町 5,845 6,049 25 -204 41 ▲ 3.37

産山村 1,256 1,304 10 -48 44 ▲ 3.68

高森町 5,346 5,421 16 -75 18 ▲ 1.38

西原村 6,789 6,727 6 62 3 0.92

南阿蘇村 9,370 9,512 22 -142 21 ▲ 1.49

御船町 16,688 16,634 7 54 7 0.32

嘉島町 10,153 10,005 5 148 1 1.48

益城町 33,545 33,274 3 271 4 0.81

甲佐町 9,447 9,658 27 -211 25 ▲ 2.18

山都町 11,638 12,074 35 -436 43 ▲ 3.61

氷川町 10,008 10,245 28 -237 29 ▲ 2.31

芦北町 13,613 13,995 34 -382 35 ▲ 2.73

津奈木町 3,806 3,926 20 -120 38 ▲ 3.06

錦　町 9,717 9,789 14 -72 10 ▲ 0.74

多良木町 8,006 8,189 23 -183 26 ▲ 2.23

湯前町 3,245 3,338 17 -93 36 ▲ 2.79

水上村 1,793 1,843 11 -50 34 ▲ 2.71

相良村 3,723 3,784 12 -61 23 ▲ 1.61

五木村 794 823 8 -29 42 ▲ 3.52

山江村 2,926 3,000 15 -74 32 ▲ 2.47

球磨村 1,600 1,698 18 -98 45 ▲ 5.77

あさぎり町 13,386 13,698 32 -312 27 ▲ 2.28

苓北町 6,182 6,371 24 -189 37 ▲ 2.97

県合計 1,683,810 1,696,547 - -12,737 - ▲ 0.75

- 6 -



熊本県推計人口／前年同月比順位（9月1日現在）

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 嘉島町 1.48 1 大津町 424

2 大津町 1.18 2 合志市 319

3 西原村 0.92 3 益城町 271

4 益城町 0.81 4 菊陽町 185

5 合志市 0.50 5 嘉島町 148

6 菊陽町 0.42 6 西原村 62

7 御船町 0.32 7 御船町 54

8 熊本市 ▲ 0.22 8 五木村 -29

9 菊池市 ▲ 0.30 9 南小国町 -45

10 錦　町 ▲ 0.74 10 産山村 -48

11 宇土市 ▲ 0.92 11 水上村 -50

12 阿蘇市 ▲ 1.15 12 相良村 -61

13 宇城市 ▲ 1.18 13 玉東町 -70

14 八代市 ▲ 1.24 14 錦　町 -72

15 南小国町 ▲ 1.25 15 山江村 -74

16 山鹿市 ▲ 1.35 16 高森町 -75

17 和水町 ▲ 1.38 17 湯前町 -93

18 高森町 ▲ 1.38 18 球磨村 -98

19 玉東町 ▲ 1.42 19 和水町 -119

20 荒尾市 ▲ 1.45 20 津奈木町 -120

21 南阿蘇村 ▲ 1.49 21 菊池市 -134

22 玉名市 ▲ 1.51 22 南阿蘇村 -142

23 相良村 ▲ 1.61 23 多良木町 -183

24 長洲町 ▲ 1.73 24 苓北町 -189

25 甲佐町 ▲ 2.18 25 小国町 -204

26 多良木町 ▲ 2.23 26 南関町 -209

27 あさぎり町 ▲ 2.28 27 甲佐町 -211

28 天草市 ▲ 2.29 28 氷川町 -237

29 氷川町 ▲ 2.31 29 長洲町 -255

30 人吉市 ▲ 2.32 30 阿蘇市 -272

31 水俣市 ▲ 2.40 31 美里町 -273

32 山江村 ▲ 2.47 32 あさぎり町 -312

33 南関町 ▲ 2.55 33 宇土市 -325

34 水上村 ▲ 2.71 34 芦北町 -382

35 芦北町 ▲ 2.73 35 山都町 -436

36 湯前町 ▲ 2.79 36 水俣市 -516

37 苓北町 ▲ 2.97 37 山鹿市 -625

38 津奈木町 ▲ 3.06 38 宇城市 -649

39 上天草市 ▲ 3.25 39 人吉市 -679

40 美里町 ▲ 3.27 40 荒尾市 -699

41 小国町 ▲ 3.37 41 上天草市 -717

42 五木村 ▲ 3.52 42 玉名市 -929

43 山都町 ▲ 3.61 43 八代市 -1,461

44 産山村 ▲ 3.68 44 天草市 -1,590

45 球磨村 ▲ 5.77 45 熊本市 -1,617
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